1

2023 年 11 月２日

各 位

会 社 名  株式会社ジェイ・イー・ティ

代 表 者 名  代表取締役社長 房野 正幸

（コード番号 6228 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  取締役     問田 宗寿

T E L  0865-69-4080

U R L  https://www.globaljet.jp/

（開示事項の経過）海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月 19 日付けにて開示いたしました「海外子会社（特定子会社）設立に関

するお知らせ」にて公表しておりました米国子会社設立について、設立手続きが完了しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

なお、確定に伴う変更事項には下線を付しております。

記

１．新会社設立の目的

  当社グループの成長戦略の一つとして、半導体産業への多額の設備投資が計画されている

米国において、新たに営業拠点を設け、米国の半導体製造装置市場への参入を目指してまいり

ます。

２．新会社の概要

（１） 名称 JET AMERICA INC.

（２） 所在地 米国テキサス州ダラス（予定）

（３） 代表者 皆谷 正人

（４） 事業内容 半導体製造装置の販売・メンテナンス

（５） 設立年月日 2023 年 10 月 20 日

（６） 事業開始日 2024 年１月（予定）

（７） 決算期 12 月 31 日

（８） 資本金 ２百万米ドル（約 300 百万円）

（９） 大株主及び持株比率 株式会社ジェイ・イー・ティ 100%

（10） 上場会社と新会社と

の間の関係

資本関係 当社の 100％出資の子会社として設立いた

します。

人的関係 当社の取締役３名が新会社の取締役を兼任

2

する予定です。

当社の従業員１名が新会社の代表者を兼任

する予定です。

取引関係 当社は新会社と業務委託契約を締結する予

定です。

３．今後の見通し

  本新会社設立による当社の 2023 年 12 月期の連結業績への影響は軽微であります。今後開

示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上